1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA -2017

A Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso de

suas atribuições legais e segundo as Normas do Edital Nº 65/2017 – CCBS/UEPA, torna público o RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO

do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto e Formação de Cadastro Reserva – 2017, por ordem de aprovação.

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 65/2017 – UEPA

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO PÓS-RECURSO CAPITAL

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAUDE COMUNITÁRIA- DSCM

Gestão, Integração, Ensino. Serviço e Comunidade - GIESC – 3
Gestão, Integração, Ensino. Serviço e Comunidade - GIESC - 4

CR 40h NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

2

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO - PÓS-RECURSO CAPITAL

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAUDE COMUNITÁRIA- DSCM

Internato Saúde Coletiva CR 40h
Caio Vinícius Botelho Brito 18,50

David Ricardo da Silva Pereira 10,70

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAUDE COMUNITÁRIA- DSCM

Gestão, Integração, Ensino. Serviço e Comunidade - GIESC – 1
Gestão, Integração, Ensino. Serviço e Comunidade - GIESC - 2

CR 40h Patrícia Farias de Souza ( Inscrição via SEDEX) 7,50

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAUDE COMUNITÁRIA- DSCM

Gestão, Integração, Ensino. Serviço e Comunidade - GIESC – 7
Gestão, Integração, Ensino. Serviço e Comunidade - GIESC - 8

CR 40h
Vanessa Vilhena Barbosa ( Inscrição via SEDEX) 21,20

Nilson Cesar Miranda Melo 7,70

3

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO PÓS - RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAUDE ESPECIALIZADA- DSES

Saúde da Mulher (atuação em Internato) CR 40h NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAUDE ESPECIALIZADA- DSES

Saúde Mental CR 40h Deyvison Diego de Lima Reis 19,40

4

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA -DSIN

Saúde da Criança e Pediatria

CR 40h

Vanessa Tavares Pereira 18,10

Lidiane da Silva Sabathe 17,40

Renata Trindade Damasceno 15,10

Marina Gabay Moreira 14,50

Denis de Oliveira Gomes Cavalcante Júnior 8,80

Kamylly Reina Carneiro de Mendonça 7,70

Silvana Cristina Rodrigues da Silva 6,70

5

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA -DSIN

Clínica Médica CR 40h
Bárbara Nascimento de Carvalho Klemz 25,50

Gabriel Miléo Magno ( Inscrição via SEDEX) 4,80

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA -DSIN

Urgência e Emergência CR 40h

Luciano Gomes Moura 10,00

Alinne Leão Mendes Beltrão 7,40

Giancarlo Martorano Priante 7,10

Anna Carolina de Oliveira ( Inscrição via SEDEX) 7,00

6

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA -DSIN

Hemoterapia Clínica e Laboratorial CR 40h

Adriane Maria Bezerra da Silva 21,20

Iago Barbosa Ramos 9,70

Alene de Oliveira Quadros 2,80

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO
DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA –DPAT

Estágio Laboratorial I CR 40h

Symara Rodrigues 30,10

Layanna Freitas de Oliveira 23,50

Luis Henrique Seabra de Farias 22,70

Erlayne Silvana Santiago Cavalcante 10,90

7

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA –DPAT

Estágio Laboratorial II CR 40h

Paula Cristina Rodrigues Frade 18,70

Eliane Leite da Trindade 11,90

Raquel Raick  da Silva Albuquerque 10,10

Leonardo Quintão Siravenha 5,40

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA –DPAT

Módulo Morfofuncional III e IV (área de conhecimento
patologia geral e anatomia patológica)

CR 40h NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA –DPAT

Bioestatística e Matemática Aplicada a Biomedicina;
Epidemiologia; Informática Aplicada a Saúde.

CR 40h Alcinês da Silva Sousa Junior 39,10

8

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL - DETO

 Estágio Profissionalizante em Terapia Ocupacional CR 40h

Kátia Maki Omura 61,50

Tamires Bezerra Vasconcelos de Azevedo 32,70

Maria de Fátima Góes da Costa 24,90

Claudia Roberta Lima Furtado de Mendonça 24,201

Elson Ferreira Costa 23,10

Jorgeane Pedrosa Pantoja 21,30

Samantha Hanna Seabra Castilho Simões 19,50

Ana Paula Nascimento de Lima 18,80

Marcos Vinícius Cunha Cavalcante 18,20

Sheila Alcolumbre Gonçalves 14,20(1)

Raiza Moraes Rodrigues 14,20

Raphaela Fonseca Torres 13,50

Andrea Cristina Santos Baker 12,30

Ana Helena de Oliveira Andrade 9,50

1
 A candidata entrou com recurso nº 02/2017, sendo DEFERIDO, visto que foi comprovado que a candidata havia apresentado o currículo Lattes no momento da inscrição.

9

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL -DETO

 Atividade Humana/ Motricidade Humana CR 40h
Danusa Eny Falcão Batista 32,10

Isabela Maria Costa Negrão 14,80

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL -DETO

 Terapia Ocupacional Aplicada CR 40h

Thamires da Fonseca de Souza 76,50

Solange Rezende Rabelo de Lima 35,10

Luana Aparecida Silva Gomes 21,00

Roberta Guzzo  Souza 20,40

10

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DO MOVIMENTO HUMANO- DCMH

 Eixo Motricidade Humana: Tutoria CR 40h

Daniel da Costa Torres 41,40

Érica Silva de Souza Matsumura 35,902

Katiane da Costa Cunha 29,70

Hermogenes de Carvalho Paiva Neto 27,50

Andréa Cristina Vale de Souza Pereira 26,20

Terezinha de Jesus Carvalho Araújo Filho 24,00

Suellen Oliveira da Silva Miranda 23,70

Vanessa Novaes  de Barros 16,40

Raphael do Nascimento Pereira 15,70

Susanne Cristine Brito e Silva 13,00

Naelka Anjos Fernandes ( Inscrição via SEDEX) 11,10

Bruna Danielle Campelo Corrêa 10,20

Alessandra Roberta Couto Vilanova 10,00

Carolina Fernandes Senna Alves 9,00

Ápio Ricardo Nazareth Dias 8,50

Delma Maria dos Santos 6,60

Rayanne Mesquita Bendelack 6,20

2
 A candidata entrou com recurso nº 578/2017, solicitando reavaliação do seu currículo Lattes, alegando que a somatória estava equivocada, sendo DEFERIDO, dessa forma

sua nota passou de 27,10 para 35,90 sendo alterada sua classificação de 4º para 2º lugar.

11

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DO MOVIMENTO HUMANO- DCMH

 Eixo Motricidade Humana: Habilidades Profissionais CR 40h

Larissa Salgado de Oliveira Rocha 79,90

Biatriz Araújo Cardoso 69,90

Maurício Oliveira Magalhães 28,50

Thalita de Andrade Almeida Moura 17,40

Marco Antonio Oliveira Silva 12,10

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DO MOVIMENTO HUMANO- DCMH

 Eixo Motricidade Humana: Atividade Integrada  CR 40h

Paulo Eduardo Santos Avila 95,50

Tatiane Bahia do Vale Silva 28,10

Ana Júlia Cunha Brito 24,70

Amanda Faria Barrozo 19,30

Bianca Pinto Cunha (Inscrição via SEDEX) 12,60

Mariana Bezerra das Flores 11,20

12

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR - DENH

 Enfermagem em Ginecologia e Obstetrícia CR 40h

Kellyne Quaresma Mourão 75

Laura de Fátima Lobato Silva 60

Sarah Yasmin Pinto Leal 55

Jacqueline da Silva Rosa 503

Monique Lindsy Silva de Souza 50

Bruna Rafaela da Silva Souza 45

Marcelo dos Santos Rodrigues 40

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR - DENH

 Enfermagem em Doenças infecciosas e Parasitárias CR 40h

Tatyellen Natasha da Costa Oliveira 90

Horácio Pires Medeiros 85

Thalyta Mariany Rêgo Lopes 70

Francisca Michele Bulhões do Nascimento 55

3
 Maior tempo de experiência profissional

13

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR - DENH

 Enfermagem em Saúde Mental I CR 40h NÃO HOUVE CANDIDATO SELECIONADO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR - DENH

 Enfermagem em Saúde Mental II CR 40h NÃO HOUVE CANDIDATO SELECIONADO

14

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR - DENH

 Enfermagem em Terapia Intensiva Neonatal CR 40h

Glauber Marcelo Dantas Seixas 704

Marcelo Willians Oliveira de Souza 655

Valéria Soares Bechir 65

4
 O candidato entrou com recurso nº 1052/2017, sendo DEFERIDO, visto que foi comprovado que o candidato possui especialização em UTI Neonatal.

5
 Maior tempo de experiência na docência

15

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR - DENH

 Enfermagem Clínica e Cirúrgica CR 40h

Tatiana Menezes Noronha Panzetti 100

Hellen Ribeiro da Silva 856

Neiva José da Luz Dias Júnior 85

Paula Regina Ferreira Lemos  707

Larissa dos Santos Almeida 62

Lenna Eloisa Madureira Pereira 55

Iranete Pereira Ribeiro Grande 50

Elizabeth Ferreira de Miranda 30

Jully Greyce Freitas de Paula 20

Heloisa Helena Souto Vidal 15

6
  Maior tempo de experiência na docência.

7
 A candidata entrou com recurso nº 1054/2017, sendo DEFERIDO, visto que foi constatado que a candidata havia apresentado comprovante de sua experiência profissional

na área pleiteada, sendo alterada sua nota de 40 para 70, bem como sua colocação de 7º para4º lugar.

16

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR - DENH

 Enfermagem Pediátrica CR 40h
Paula Sousa da Silva Rocha 88,00

Andrea dos Santos Mendes 80,00

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR - DENH

 Estágio Supervisionado na área Hospitalar CR 40h

Lidineusa Machado Araújo 90,00

Hellen Cristhina Lobato Jardim Rêgo 83,00

Marcia Cristina Souza da Cruz 78,00

Alex Miranda Franco 76,00

Rubens Acácio Franco 71,00

Thyéli Rodrigues Brelaz da Silva 63,00

Daniela Maria Nantes Boução 53,00

Mayara Melo Galvão 45,00

Vicente Belisário de Sousa Neto 40,00

Maicon Maximiliano de Almeida 38,00

17

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM COMUNITÁRIA - DENC

 Enfermagem Ocupacional CR 40h

Ângela Missordes Casanova A. dos Santos 72,00

Alex Dumas Souza Campos 68,00

Eliana Maria dos Santos 63,00

Jéssica Hegedeus Camargo 58,00

Juliana Maria Oliveira da Silva 53,00

Thiago Cassiano Silva 23,00

18

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS – RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM COMUNITÁRIA - DENC

 Saúde da Criança e do Adolescente/da Mulher na Atenção
Primaria

CR 40h

Giulianna Soares Garcia (Inscrição via SEDEX) 100,00

Bruna Alessandra Costa e Silva Panarra 96,00

Jeane Rodrigues Miranda Serrão 83,008

Elaine Cristiny Evangelista dos Reis 83,00

Silvia Cristina Santos da Silva 78,00

Ana do Socorro Maia de Moraes 73,00

Jorgeany Soares Parente 48,00

Maria Selma Alves da Silva 18,00

Poliane Peres Rodrigues 23,00

8
 Maior tempo de experiência profissional e de docência.

19

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM COMUNITÁRIA - DENC

 Estágio Supervisionado na Área de Saúde Coletiva CR 40h

Ana Caroline Guedes Souza Martins 88,00

Idehize Oliveira Furtado Lima 83,00

Gisele de Brito Brasil 78,00

Rosiane Pinheiro Rodrigues 73,009

Cinthya Lorena Bezerra Sarmanho 73,00

Valquíria Rodrigues Gomes 72,00

Adriana Karlla Neves da Silva Loureiro 63,00

Andrea Oliveira da Silva 58,00

Lana Xantipa de Oliveira Lemos 38,00

Luciana do Socorro Serrão Filgueira 33,00

Milena do Socorro Barbosa dos Santos ( Inscrição via SEDEX) 15,00

9
 Maior tempo de experiência profissional

20

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM COMUNITÁRIA - DENC

 Enfermagem Comunitária II CR 40h

Cintia Maura Jorge Soares 98,00
Camilo Eduardo Almeida Pereira 93,00

Nádile Juliane Costa de Castro ( Inscrição via SEDEX) 92,0010

Antonio Luis Parlandin dos Santos 92,00

Lidiane Xavier de Sena 83,00

Ana Cristina Braga Chaves 73,0011

Lidiane Assunção de Vasconcelos 72,00

Samantha Pereira Caldas 70,00

Elizabeth Marques da Silva 58,00

Marília Batista Sampaio ( Inscrição via SEDEX) 53,00

Rafaella Fernanda Siqueira Pinto 48,00

Elyene Elene Meireles da Rocha Silva 44,00
Cristina Souza Maia 43,00

Emerson Glauber Abreu dos Santos 38,00

10

 Maior tempo de experiência profissional e de docência.
11

 A candidata entrou com recurso nº 1050/2017, sendo DEFERIDO, visto que foi constatado que a candidata havia apresentado comprovante de sua experiência profissional

na área pleiteada, sendo alterada sua nota de 68 para 73, bem como sua colocação de 8º para 6º lugar.

21

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

RESULTADO FINAL PÓS - RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM COMUNITÁRIA - DENC

 Enfermagem em Doenças Infecciosas e Parasitárias CR 40h

Rubia Rodrigues Neves 88,00

Eula Oliveira Santos das Neves 87,00

Claudia dos Santos Ozela 80,00

Francisca Michele Bulhões do Nascimento 55,00

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR

VAGAS R.T. CANDIDATO APROVADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
NOTA DO

CURRÍCULO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM COMUNITÁRIA -DENC

 Enfermagem em Saúde Mental I CR 40h Karollyne Quaresma Mourão 78,00

Critérios de Desempate :
1. Maior tempo de experiência na docência superior;
2. Maior tempo de experiência técnica profissional;
3. For mais idoso, considerando o dia, o mês e o ano;
4. Tiver idade superior a sessenta anos, conforme artigo  27, parágrafo único, da Lei nº 10.741, de 1º de outubro de 2003 – Estatuto do Idoso.

Belém, 05 de Julho de 2017.

Profª Drª Vera Regina da Cunha Menezes Palácios

Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS/UEPA